
206006/205206-2016-27284(2) 

f^HF7U^7if^JU=bfy 

N-205206-2016-27284 

от 24 11 16 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 24 ноября 2016 года № 444 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 24 ноября 2015 года № 442 

"Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной 
региональной выплаты инвалидам боевых действий 

и супруге (супругу) умершего инвалида боевых действий, 
проживающим на территории Ленинградской области" 

В целях реализации областного закона от 30 июля 2015 года № 84-оз 
"О дополнительной мере социальной поддержки инвалидов боевых 
действий и супруги (супруга) умершего инвалида боевых действий" 
Правительство Ленинфадской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинфадской области 
от 24 ноября 2015 года № 442 "Об утверждении Порядка предоставления 
ежемесячной региональной выплаты инвалидам боевых действий 
и супруге (супругу) умершего инвалида боевых действий, проживающим 
на территории Ленинградской области" изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года. 

Губернатор 
Ленинфадской области .Дрозденко 



206006/206006-2016-27407(1) 

Приложение 
к постановлению Правительства 

Ленинградской области 
от 24 ноября 2016 года № 444 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление Правительства 

Ленинфадской области от 24 ноября 2015 года № 442 "Об утверждении 
Порядка предоставления ежемесячной региональной выплаты инвалидам 

боевых действий и супруге (супругу) умершего инвалида боевых действий, 
проживающим на территории Ленинфадской области" 

1. Наименование изложить в следующей редакции: 
"Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной 

региональной выплаты инвалидам боевых действий, супруге (супругу) 
и одному из родителей погибшего (умершего) инвалида боевых действий, 
проживающим на территории Ленинфадской области". 

2. В преамбуле слова "О дополнительной мере социальной 
поддержки инвалидов боевых действий и супруги (супруга) умершего 
инвалида боевых действий" заменить словами "О дополнительной мере 
социальной поддержки инвалидов боевых действий, супруги (супруга) 
и родителя погибшего (умершего) инвалида боевых действий". 

3. В пункте 1 слова "и супруге (супругу) умершего инвалида боевых 
действий" заменить словами ", супруге (супругу) и одному из родителей 
погибшего (умершего) инвалида боевых действий". 

4. В пункте 2 слова "и супруги (супруга) умершего инвалида боевых 
действий" заменить словами ", супруги (супруга) и родителя погибшего 
(умершего) инвалида боевых действий". 

5. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
"3. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя Председателя Правительства Ленинфадской области 
по социальным вопросам.". 

6. В приложении (Порядок предоставления ежемесячной 
региональной выплаты инвалидам боевых действий и супруге (супругу) 
умершего инвалида боевых действий, проживающим на территории 
Ленинфадской области); 

1) наименование изложить в следующей редакции: 
"Порядок предоставления ежемесячной региональной выплаты 

инвалидам боевых действий, супруге (супругу) и одному из родителей 
погибшего (умершего) инвалида боевых действий, проживающим 
на территории Ленинфадской области"; 



206006/206006-2016-27407(1) 

2 

2) в пункте 1 слова "О дополнительной мере социальной поддержки 
инвалидов боевых действий и супруги (супруга) умершего инвалида 
боевых действий" заменить словами "О дополнительной мере социальной 
поддержки инвалидов боевых действий, супруги (супруга) и родителя 
погибшего (умершего) инвалида боевых действий"; 

3) абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции: 
"копию удостоверения члена семьи погибшего (умершего) инвалида 

войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых 
действий либо удостоверение о праве на льготы (для супруги (супруга) 
или одного из родителей погибшего (умершего) инвалида боевых 
действий);"; 

4) в пункте 6: 
в абзаце втором слова "О дополнительной мере социальной 

поддержки инвалидов боевых действий и супруги (супруга) умершего 
инвалида боевых действий" заменить словами "О дополнительной мере 
социальной поддержки инвалидов боевых действий, супруги (супруга) 
и родителя погибшего (умершего) инвалида боевых действий", 

дополнить абзацами следующего содержания: 
"обращение родителя погибшего (умершего) инвалида боевых 

действий в случае назначения ежемесячной региональной выплаты 
второму родителю погибшего (умершего) инвалида боевых действий; 

обращение родителя погибшего (умершего) инвалида боевых 
действий в случае назначения ежемесячной региональной выплаты супруге 
(супругу) погибшего (умершего) инвалида боевых действий; 

обращение супруги (супруга) погибшего (умершего) инвалида боевых 
действий в случае назначения ежемесячной региональной выплаты одному 
из родителей погибшего (умершего) инвалида боевых действий.". 


